
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah; 
2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Pcnyclcnggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lcmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nornor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

ten tang 
dalam 

Nomor 13 
Daerah-daerah 

Tahun 1950 
Ka bu paten 

: 1. Undang-Undang 
Pembentukan 

Mengingat 

: a. bahwa guna ketertiban administrasi dan kelancaran 
penyclcnggaraan kegiatan yang bersumber dari Bantuan 
Keuangan Provinsi Jawa Tengah Tahun 2017 pada Dinas 
Pendidikan dan Kebudayaan, Dinas Kesehatan, Dinas 
Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang, Badan 
Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan, Dinas 
Pemberdayaan Masyarakat Pedesaan, dan Badan 
Keuangan Daerah, dan kegiatan lain yang bersumber dari 
Dana J\lokasi Khusus pada Dinas Pendidikan dan 
Kebudayaan, maka Peraturan Bupati Karanganyar 
Nomor 132 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 201 7 
perlu diubah kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 132 Tahun 2016 tentang Penjabaran 
Anggaran Pcndapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 201 7; 

Menimbang 

BUPATI KARANGANYAR, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERUBAHAN KEDUA J\T/\S PERJ\TURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 132 TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAI-IUN ANGGARAN 2017 

TENT ANG 

PERATURAN BUPATIKARANGANYAR 
NO MOR 44 TAHUN 2017 

BUPATIKARANGANYAR 
PROVINS! JAWA TENGAH 

/ L- _sA_LIN_AN _/ 
, - i 

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR M  TAHUN 2017

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 132 TAIiUN 2016 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2017

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,

M enim bang : a. bahw a guna  ketcrtiban  adm in istrasi dan  ke lancaran
penyclcnggaraan  kcgiatan  yang b ersu m b er dari B an tu an  
K euangan Provinsi Jaw a  Tengah T ahun  2017 pad a  D inas 
Pendidikan dan  K ebudayaan, D inas K esehatan , D inas 
Pekcrjaan U raum  dan  P enataan  Ruang, B adan  
P erencanaan , Pcnelitian d an  Pengem bangan, D inas 
Pem berdayaan M asyarakat Pedesaan , dan  B adan  
K euangan D aerah, dan  kegiatan  lain yang bersum ber dari 
D ana Alokasi K husus p ad a  D inas Pendidikan dan  
K ebudayaan, m aka P e ra tu ran  B upati K aranganyar 
Nomor 132 T ahun  2016 ten tang  P en jabaran  Anggaran 
P endapatan  dan  B elanja D aerah T ahun  A nggaran 2017 
perlu  d iubah  kem bali;

b. bahw a b e rd asa rk an  pertim bangan  sebagaim ana  d im aksud  
dalam  h u ru f  a, perlu  m ene tapkan  P e ra tu ran  B upati 
ten tan g  P erubahan  K edua a ta s  P e ra tu ran  B upati 
K aranganyar Nomor 132 T ahun  2016 ten tan g  P en jabaran  
A nggaran P endapatan  dan  B elanja D aerah  T ahun  
A nggaran 2017;

M engingat : 1. U ndang-U ndang Nomor 13 T ahun  1950 ten tang
P em bcn tukan  D aerah -daerah  K abupaten  dalam  
L ingkungan Provinsi Jaw a  Tengah;

2. U ndang-U ndang Nomor 28 T ahun  1999 ten tang  
Penyclcnggaraan Negara yang B ersih  dan  Bebas dari 
Korupsi, Kolusi, dan  Nepotisme (Lem baran Negara 
Republik Indonesia T ahun  1999 Nomor 75, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 3851);

3. U ndang-U ndang Nomor 17 T ahun  2003 ten tan g  K euangan 
Negara (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2003 
Nomor 47, T am bahan  Lem baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4286);



4-. Undang-Undang Nomor l Tahun 2004 tentang 
Pcrbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 
Nczara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
No~or 66, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4400); 

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Pereneanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

7. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Rcpublik Indonesia Nomor 4438); 

8. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tarnbahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234); 

10. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
tclah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Dacrah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan 
Pcmerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4090); 

12. Peraluran Pernerinlah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kecluclukan Protokolcr clan Keuangan Pimpinan clan 
J\nggola Dewan Pcrwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4416), sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 21 Tahun 2007 tentang Perubahan 
atas Pcraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kecludukan Protokolcr clan Keuangan Pimpinan dan 
J\nggola Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran 
Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2007 Nomor 47, 
Tambahan Lcmbaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4712); 

4. U ndang-U ndang Nomor 1 T ahun  2004 ten tang  
P erb cn d ah araan  Negara (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2004 Nomor 5, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4355);

5. U ndang-U ndang Nomor 15 T ahun  2004 ten tang
Pem eriksaan  Pcngelolaan dan  Tanggung Jaw ab  K euangan 
Negara (Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2004 
Nomor 66, T am bahan  Lem baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4400);

6. U ndang-U ndang Nomor 25 T ahun  2004 ten tang  Sistem  
P crencanaan  Pem bangunan  Nasional (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2004 Nomor 104, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4421);

7. U ndang-U ndang Nomor 33 T ahun  2004 ten tang
Perim bangan K euangan a n ta ra  Pem erin tah  P u sa t dan  
P cm crin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2004 Nomor 126, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4438);

8. U ndang-U ndang Nomor 28 T ahun  2009 ten tan g  Pajak 
D aerah  dan  R ctribusi D aerah (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2009 Nomor 130, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 5049);

9. U ndang-U ndang Nomor 12 T ahun  2011 ten tang
P cm bentukan  P era tu ran  P e ru n d ang -undangan  (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2011 Nomor 82, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  
Nomor 5234);

10. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tang
P cm crin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik
Indonesia  T ahun  2014 Nomor 244, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 5587), sebagaim ana 
tclah  d iubah  beberapa  kali te rak h ir dengan U ndang- 
U ndang Nomor 9 T ahun  2015 ten tang  P erubahan  K edua 
a ta s  U ndang-undang  Nomor 23 T ahun  2014 ten tang  
Pcm crin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik
Indonesia  T ahun  2015 Nomor 58, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 5679);

11. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 20 T ahun  2001 ten tang
Pem binaan dan  Pengaw asan a ta s  Penyelenggaraan 
P cm crin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik
Indonesia  T ahun  2001 Nomor 41, T am bahan  Lem baran 
N egara Republik Indonesia  Nomor 4090);

12. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 24 T ahun  2004 ten tang  
K edudukan Protokoler dan  K euangan P im pinan dan  
Anggota Dcwan Perw akilan Rakyat D aerah (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2004 Nomor 90, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4416), sebagaim ana tclah  d iu b ah  dengan  P era tu ran  
Pem erin tah  Nomor 21 T ahun  2007 ten tan g  P erubahan  
a ta s  P era tu ran  Pem erintah Nomor 24 T ahun  2004 ten tang  
K edudukan Protokoler dan  K euangan P im pinan dan  
Anggota Dcwan Perw akilan Rakyat D aerah (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2007 Nomor 47, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4712);



13. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengclolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4502), scbagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerinlah Nomor 74 Tahun 2012 tentang Perubahan 
alas Pcraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengclolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 171, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5340); 

14. Peraturan Pcmerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4575); 

15. Peraturan Pcrncrintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem lnformasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 
Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 4576); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pcngclolaan Kcuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Ta h u n 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Rcpublik Indonesia Nomor 4578); 

17. Pcraturan Pcmcrintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang 
Pcdoman Pcnyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara 
Rcpublik Indonesia Nomor 4585); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pcmbinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerinlahan Dacrah (Lcmbaran Negara Republik 
Indonesia Tah un 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

19. Peraturan Pemcrintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang 
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4614); 

20. Pcraturan Pcmcrintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar /\kunt.ansi Pcmerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lcrnbaran Negara Rcpublik Indonesia Nomor 5165); 

21. Pcraturan Pcrncrin tah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 
kepada Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 
Rcpublik Indonesia Nomor 5272); 

22. Pcraturan Prcsiden Nomor 32 Tahun 2014 tentang 
Pengclolaan clan Pcmanfaatan Dana Kapitasi Jaminan 
Keschatan Nasional pada Fa silitas Kesehatan Tingkat 
Pertama Milik Pemerintahan Daerah; 

13. P e ra tu ran  Pcm crin tah  Nomor 23 T ahun  2005 ten tang
Pengclolaan K cuangan B adan  Layanan U m um  (Lem baran 
Negara Rcpublik Indonesia  T ahun  2005 Nomor 48, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia
Nomor 4502), sebagaim ana telah d iubah  dengan P era tu ran  
Pem erin tah  Nomor 74 T ahun  2012 ten tan g  P erubahan  
a ta s  P e ra tu ran  Pem erintah Nomor 23 T ahun  2005 ten tang  
Pengclolaan K euangan B adan  Layanan Um um  (Lem baran 
Negara Republik Indonesia  T ahun  2012 Nomor 171, 
T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia
Nomor 5340);

14. P era tu ran  Pem erin tah  Nomor 55 T ahun  2005 ten tang  
D ana Pcrim bangan (Lem baran Negara Republik Indonesia  
T ahun  2005 Nomor 137, T am bahan  L em baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 4575);

15. P era tu ran  Pem erin tah  Nomor 56 T ah u n  2005 ten tang  
Sistem  Inform asi K euangan D aerah (Lem baran Negara 
Republik Indonesia  T ahun  2005 Nomor 138, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 4576);

16. P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 58 T ahun  2005 ten tang  
Pengclolaan K euangan D aerah (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2005 Nomor 140, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

17. P e ra tu ran  Pem erintah Nomor 65 T ahun  2005 ten tang  
Pedom an P enyusunan  dan  P encrapan  S tan d ar Pelayanan 
Minimal (Lem baran Negara Republik Indonesia  
T ahun  2005 Nomor 150, T am bahan  Lem baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 4585);

18. P e ra tu ran  Pem erintah Nomor 79 T ahun  2005 ten tang  
Pedom an Pem binaan dan  Pengaw asan Penyelenggaraan 
P cm erin tahan  D aerah (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2005 Nomor 165, T am bahan  Lem baran 
Negara Republik Indonesia  Nomor 4593);

19. P era tu ran  Pem erintah Nomor 8 T ahun  2006 ten tang  
Pelaporan K cuangan dan  Kinerja In s tan si Pem erintah 
(Lem baran Negara Republik Indonesia  T ahun  2006 
Nomor 25, T am bahan  L em baran Negara Republik 
Indonesia  Nomor 4614);

20. P era tu ran  Pem erintah Nomor 71 T ahun  2010 ten tang  
S ta n d ar A kuntansi Pcm erin tahan  (Lem baran Negara 
Republik Indonesia T ahun  2010 Nomor 123, T am bahan  
L em baran Negara Republik Indonesia  Nomor 5165);

21. P e ra tu ran  Pem erintah Nomor 2 T ahun  2012 ten tan g  H ibah 
kepada  D aerah  (Lem baran Negara Republik Indonesia  
T ahun  2012 Nomor 5, T am bahan  L em baran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 5272);

22. P e ra tu ran  Presiden Nomor 32 T ahun  2014 ten tang  
Pengclolaan dan  P em anfaatan  D ana K apitasi Ja m in a n  
K csehatan  Nasional pada  Fasilitas K esehatan  T ingkat 
Pertam a Milik Pem erin tahan  D aerah;



PER!\.TURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 132 
TAI-TUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDJ\PJ\TJ\N DJ\N BELANcJJ\. DAERAH TAHUN ANGGARAN 
2017. 

MEMUTUSKAN 

23. Pcraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun 
Anggaran 2017; 

24. Pcraturan Mcnteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pcdoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 
sebagaimana tclah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Mcnteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Kcuangan Daerah; 

25. Pcraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tcntang Pedoman Pcmberian Hibah dan Bantuan Sosial 
yang Bcrsumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Dacrah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negcri Nomor 39 Tahun 2012 tentang 
Perubahan atas Pcraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 32 Tahun 2011 ten tang Pedoman Pemberian Hi bah 
dan Bantuan Sosial yang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah; 

26. Pcraturan Mcnteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun 2016 
tcntang Pcdoman Pcnyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Bclanja Dacrah Tahun l\.nggaran 2017; 

27. Pcraturan Gubcrnur Jawa Tcngah Nomor 118 Tahun 2017 
tcnlang Pcnjabaran l\.nggaran Pendapatan dan Belanja 
Provinsi Jawa Tengah Tahun Anggaran 2017; 

28. Pcraturan Dacrah Kabupaten Karanganyar Nomor 18 
Tahun 2016 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun Anggaran 2017 
(Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 
Nomor 18); 

29. Pcraturan Bupati Karanganyar Nomor 132 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun l\.nggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2016 Nomor 132) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 28 
Tahun 2017 ten tang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 132 Tahun 2016 tentang Penjabaran 
l\.nggaran Pcndapatan dan Belanja Daerah Tahun 
J\nggaran 2017 (Bcrita Dacrah Kabupaten Karanganyar 
Tah un 2016 Nomor 28); 

Menetapkan M enetapkan

23. P c ra tu ran  Presiden Nomor 97 T ahun  2016 ten tan g  Rincian 
A nggaran P cndapatan  dan  B elanja Negara T ahun  
A nggaran 2017;

24. P cra tu ran  M cnteri Dalam  Negeri Nomor 13 T ahun  2006 
ten tan g  Pedom an Pengelolaan K euangan D aerah, 
sebagaim ana telah d iubah  beberapa  kali te rak h ir dengan 
P c ra tu ran  M cnteri Dalam Negeri Nomor 21 T ahun  2011 
ten tan g  Perubahan  K edua a ta s  P e ra tu ran  M enteri Dalam  
Negeri Nomor 13 T ahun  2006 ten tan g  Pedom an 
Pengelolaan K euangan D aerah;

25. P e ra tu ran  M cnteri Dalam  Negeri Nomor 32 T ahun  2011 
ten tan g  Pedom an Pem berian H ibah dan  B an tu an  Sosial 
yang B crsum ber dari A nggaran P endapatan  dan  B elanja 
D aerah, sebagaim ana telah  d iubah  dengan P e ra tu ran  
M enteri Dalam  Negeri Nomor 39 T ahun  2012 ten tang  
P eru b ah an  a ta s  P e ra tu ran  M enteri Dalam  Negeri 
Nomor 32 T ahun  2011 ten tan g  Pedom an Pem berian H ibah 
dan  B an tu an  Sosial yang B ersum ber dari A nggaran 
P endapatan  dan  B elanja D aerah;

26. P c ra tu ran  M cnteri D alam  Negeri Nomor 31 T ahun  2016 
ten tan g  Pedom an P enyusunan  A nggaran P endapatan  dan  
B elanja D aerah T ahun  A nggaran 2017;

27. P c ra tu ran  G ubcrnu r Ja w a  Tcngah Nomor 118 T ahun  2017 
ten tan g  Pen jabaran  A nggaran P endapatan  dan  B elanja 
Provinsi Jaw a  Tengah T ahun  A nggaran 2017;

28. P e ra tu ran  D aerah K abupaten  K aranganyar Nomor 18 
T ahun  2016 ten tan g  A nggaran P endapatan  d an  B elanja 
D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  A nggaran 2017 
(Lem baran D aerah K abupaten  K aranganyar T ahun  2016 
Nomor 18);

29. P e ra tu ran  B upati K aranganyar Nomor 132 T ahun  2016 
ten tan g  P en jabaran  A nggaran P endapatan  dan  B elanja 
D aerah T ahun  A nggaran 2017 (Berita D aerah  K abupaten  
K aranganyar T ahun  2016 Nomor 132) sebagaim ana telah  
d iubah  dengan P e ra tu ran  B upati K aranganyar Nomor 28 
T ahun  2017 ten tan g  P eru b ah an  A tas P e ra tu ran  B upati 
K aranganyar Nomor 132 T ahun  2016 ten tan g  P en jabaran  
A nggaran Pendapatan  dan  B elanja D aerah T ahun  
A nggaran 2017 (Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar 
T ahun  2016 Nomor 28);

MEMUTUSKAN :

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 132 
TAHUN 2016 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN
2017.



ZULl<'c - 
NIP. 19750311 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIS DAERAH 

KJ\BUPJ\TEN K NGANYAR 
ukum, ~ 

SAMS I 
BERITA DAERAH KJ\BUPJ\TEN KARJ\NGJ\NYJ\R TJ\HUN 2017 NOMOR lt4 

ttd 

Diundangkan di Karariganya r 
pada tanggal ~1 Mei g.v t}. 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KARANGANYJ\R, 

ttd 

JULIYATMONO 

Ditctapkan di Karanganyar 
pada tanggal 2.J.. IN, fl- 2.{)(1. 
BUPATI KARANGANYAR, 

Agar sctiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Pcraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Bcrita Dacrah Kabupaten Karanganyar. 

Pasal II 
Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

berbunyi 
Peraturan 

III diubah, sehingga 
dalam Lampiran III 

Pasal I 
Bebcrapa kctentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar 
Nomor 132 Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan da n Bclanja Daerah Tahun Anggaran 2017 
(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 
Nomor 132) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Bupati Karanganyar Nomor 28 Tahun 2017 ten tang 
Perubahan J\tas Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 132 
Tahun 2016 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Dacrah Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah 
Kabupatcn Karanganyar Tahun 2016 Nomor 28) diubah 
sebagai bcrikut : 
1. Kctcntuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi 

scbagaimana tcrscbut dalam Lampiran I Peraturan Bupati 
1n1. 

2. Ketentuan Lampiran II diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II Peraturan Bupati 
1n1. 

3. Kctcntuan Larnpiran 
scbagaimana tcrscbut 
Bupati ini. 

' I. I ^ I /

Pasal I
B ebcrapa k e ten tu an  dalam  P era tu ran  B upati K aranganyar 
Nomor 132 T ahun  2016 ten tan g  P en jabaran  A nggaran 
P endapatan  dan  Bclanja D aerah T ahun  A nggaran 2017 
(Berita D aerah K abupaten K aranganyar T ahun  2016 
Nomor 132) sebagaim ana telah d iubah  dengan P era tu ran  
B upati K aranganyar Nomor 28 T ahun  2017 ten tang  
P eru b ah an  Atas P era tu ran  B upati K aranganyar Nomor 132 
T ahun  2016 ten tang  P en jabaran  A nggaran P endapatan  dan  
B elanja D aerah T ahun  A nggaran 2017 (Berita D aerah 
K abupaten  K aranganyar T ahun  2016 Nomor 28) d iubah  
sebagai beriku t :
1. K eten tuan  Lam piran I d iubah , sehingga berbunyi

sebagaim ana te rseb u t dalam  Lam piran I P era tu ran  B upati 
ini.

2. K eten tuan  Lam piran II d iubah , sehingga berbunyi
sebagaim ana te rseb u t dalam  L am piran II P e ra tu ran  B upati 
ini.

3. K etentuan Lam piran III d iubah , sehingga berbunyi
sebagaim ana  te rseb u t dalam  Lam piran III P era tu ran  
B upati ini.

P e ra tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal 
d iundangkan .

Agar setiap  orang m engetahuinya, m em erin tahkan  
pengundangan  P era tu ran  B upati ini dengan  penem patannya  
dalam  B erita D aerah K abupaten  K aranganyar.

Pasal II

D itetapkan  di K aranganyar 
pada  tanggal 2.-2 20(7
BUPATI KARANGANYAR,

ttd

JULIYATMONO
D iundangkan di K aranganyar 
pada tanggal £2 fVWi QJH)L 
SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KARANGANYAR,

ttd

SAMSI
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2017 NOMOR 44

Salinan  sesua i dengan aslinya
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR
Kepala Bagia H -Iukum ,

vL

NIP. . i 009


